
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 4 

  

Prot. 6791/2021             Meldola, 06/08/2021  

 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Recepimento Determinazione Ausl della Romagna n. 3779 del 19/11/2020 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER 
LA FORNITURA DI SISTEMI DI ACCESSO VENOSO A MEDIO E LUNGO TERMINE PER ADULTI, SISTEMI DI FISSAGGIO E 
MEDICAZIONE, PER LE ESIGENZE DELL’AUSL DELLA ROMAGNA E DELL’IRCCS - IRST. DURATA ANNI 3 CON OPZIONE 
DI RINNOVO per un BIENNIO. QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL’APPALTO COMPRENSIVO DEL RINNOVO 
PARI A € 3.262.225,00 (IVA ESCLUSA). RINNOVO ANTICIPATO DAL 19/11/2020 AL 18/11/2022 – LOTTI 16-17-18-19 
Importo contratto IRST: € 34.830,00 oltre Iva di cui € 14.580,00 oltre Iva Lotto 16 e € 20.250,00 oltre Iva Lotto 17 

Cig A.Q: 68908258AC 

Cig derivato IRST lotti 16 17: Z8E32B9549 

Ditta aggiudicataria: Praesidia S.r.l. – P.Iva 03597020373 

Durata: fino al 18/11/2022 

 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

 

 D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” 

 D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (convertito in L- 

120/2020) e s.m.i.; 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

 Visto il recepimento, prot. IRST 8780/2018 del 29/011/2018, qui integralmente richiamato anche se non 
materialmente allegato, ad oggetto Recepimento Determinazione  Ausl della Romagna n. 2020 del 
29/06/2018 ad oggetto “aggiudicazione della gara a procedura aperta per la fornitura triennale di sistemi di 
accesso venoso a medio e lungo termine per adulti, sistemi di fissaggio e medicazione per le esigenze 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 4 

dell’Ausl della Romagna e dell’IRST IRCCS”, che prevede la stipula del vigente contratto con scadenza al 
02/08/2021; 

 Rilevata la necessità di dare continuità alla fornitura come da comunicazione della Farmacia conservata agli 
atti; 

 Preso atto del rinnovo anticipato effettuato dall’Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRCCS 
IRST S.r.l registrato con Determinazione n. 3779 del 19/11/2020 ad oggetto “Procedura aperta per la 
fornitura di sistemi di accesso venoso a medio e lungo termine per adulti, sistemi di fissaggio e medicazione 
per le esigenze dell’Ausl della Romagna e dell’IRST IRCCS” con scadenza al 18/11/2022, che qui si richiama 
integralmente anche se non materialmente allegata 

 

Dato atto che 

 La fornitura in oggetto non rientra tra i beni presenti nelle Convenzioni attive Consip o Intercent-ER; 

 I prodotti della presente fornitura sono necessari per lo svolgimento dell’attività dell’Istituto; 

 

Precisato che, il relativo CIG derivato IRCCS IRST afferente ai lotti di interesse per l’Istituto e specificatamente Lotti 

16 e 17 è il seguente: Z8E32B9549; 

Precisato altresì che la Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi dell’art. 3 Legge 136/2020 e s.m.i., in particolare il comma 7 e che il pagamento della prestazione verrà 

effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato 

alle commesse pubbliche; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal 

Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Rilevato che l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta Dr.ssa Stefania 

Venturi, avente professionalità per curare l’istruttoria relativa alla procedura di gara sopra indicata e per assolvere il 

ruolo di RUP nel medesimo intervento; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Verificata la copertura finanziaria; 

Atteso che 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 4 

 la spesa presunta per IRCCS Irst Srl di Meldola per l’intera durata della fornitura, viene stimata in euro: € 

34.830,00 oltre Iva di cui € 14.580,00 oltre Iva per il Lotto 16 e € 20.250,00 oltre Iva per Lotto 17 

Verificata la copertura finanziaria; 

Attestata la regolarità tecnica; 

Ritenuto di dare attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto; 

 

Richiamata   

- la Delibera del Direttore Generale n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della Delibera n 2 del 28/02/2017 

concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

 

1. di rinnovare il contratto alle condizioni contemplate nella richiamata determinazione n. 3779 del 19/11/2020 
sino al 18/11/2022 al fine di allineare la scadenza a quella dell’Ausl della Romagna a favore della Ditta: 
Praesidia S.r.l. – P.Iva 03597020373 per l’importo presunto a carico dell’Irst pari a: € 34.830,00 oltre Iva di cui 
€ 14.580,00 oltre Iva per il Lotto 16 e € 20.250,00 oltre Iva per Lotto 17; 

2. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS; 

3. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 la sottoscritta 

Dr.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di 

Presidio Ospedaliero, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 

competenze richieste, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di 

interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di 

dichiarazione mendace; 

4. Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei rispettivi anni di 

competenza; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 4 

5. Di dare mandato all’Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base degli 

ordini di acquisto emessi; 

6. Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, il codice Cig 

derivato da utilizzare è il seguente: Z8E32B9549 estratto per € 34.830,00 oltre Iva; 

7. Di precisare che lo scrivente Istituto si riserva la possibilità di procedere a variazione degli importi di spesa in 

relazione ad intervenute esigenze organizzative che comportino modifiche dei protocolli e/o dell’assetto 

operativo dell’attività aziendale o modifiche dei fabbisogni in esito alle negoziazioni di budget con le 

macrostrutture ed articolazioni; 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di comunicarlo alla Ditta Praesidia S.r.l.; 

9. Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei relativi 

adempimenti amministrativi; 

10. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Bandi di gara e avvisi” del sito web Irst in 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato il 09/08/2021 


		2021-08-06T18:34:43+0100
	Stefania Venturi




